ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
Т А Ц Ь Ч И Н
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 20 ноября 2017 г. № 409 г. Элиста

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Калмыкия

Правительство Республики Калмыкия постановляет :
1. Внести в Положение о Министерстве экономики и торговли

Республики Калмыкия, утвержденное постановлением Правительства
Республики Калмыкия от 18 июля 2008 г. № 263 «Об утверждении
Положения о Министерстве экономики и торговли Республики Калмыкия»,
следующие изменения:

в пункте 4 раздела II «Полномочия Министерства»:
1) дополнить подпунктом 4.53 (1) следующего содержания:
«4.53 (1) разрабатывает и утверждает документацию о закупке в

случае, если начальная (максимальная) цена контракта превышает 1 млн.
рублей;»;

2) абзац четвертый подпункта 4.72 изложить в следующей редакции:
«региональный государственный контроль (надзор) в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции;».
2. Внести изменение в Перечень должностных лиц органов

исполнительной власти Республики Калмыкия, уполномоченных на
осуществление регионального государственного контроля (надзора),
утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия от 13
апреля 2012 г. № 98 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов
исполнительной власти Республики Калмыкия, уполномоченных на
осуществление регионального государственного контроля (надзора)»,
изложив раздел «Министерство экономики и торговли Республики
Калмыкия» в следующей редакции:
«

Министерство экономики и торговли Республики Калмыкия

1 Региональный государственный
контроль (надзор) в области
розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции

начальник, заместитель начальника,
ведущий специалист структурного
подразделения Министерства
экономики и торговли Республики

Лицензионный контроль за
заготовкой, хранением, переработкой
и реализацией лома черных и
цветных металлов

Калмыкия, ведающие вопросами
организации и осуществления
регионального государственного
контроля (надзора), лицензионного
контроля

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И.Зотов